
WIJZIGING VAN DE VERORDENING AMBTELIJKE BIJSTAND EN 

FRACTIEONDERSTEUNING 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

Gelezen het voorstel van het Presidium van 25 oktober 2023], nummer 3944168 

  

Gelet op artikel 33, derde lid, van de Gemeentewet 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening Ambtelijke bijstand en Fractieondersteu- 

ning 

  
  

I. Wijzigingen 
De Verordening Ambtelijke bijstand en Fractieondersteuning wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 6, tweede lid, wordt vervangen door een nieuw artikel 6, tweede lid dat als volgt komt te luiden: 

  

De bijdrage mag onder meer worden gebruikt ter bekostiging van: 

a. Personele ondersteuning 

b. Opzetten en onderhouden van een deel van de website 

c. Fractie-excursies en werkbezoeken 

d. Ontvangst van andere volksvertegenwoordigers 

e. Onkosten fractievolgers 

f. Financiële en facilitaire ondersteuning bij uitwerken van initiatieven volksvertegenwoordigende 

rol 

g. Fractievergaderingen op locatie 

h. Opleidingen, cursussen en seminars die tot doel hebben de kwaliteit van de fractiewerk en het 

functioneren van de fractie als geheel te verhogen 

i. Informatieverstrekking oor de fractie (bijvoorbeeld een fractienieuwsbrief) 

j. Organiseren van bijeenkomsten (zaalhuur, organisatie, publiciteit) 

k. Inhuren van (externe) adviseurs 

  

b. Artikel 6, derde lid, wordt gewijzigd, en komt als volgt te luiden: 

De bijdrage mag in ieder geval niet gebruikt worden ter bekostiging van: 

a. uitgaven die in strijd zijn met wettelijke bepalingen en overige regelingen; 

b. betalingen aan politieke partijen, met politieke partijen verbonden instellingen of natuurlijke personen 

anders dan ter vergoeding van prestaties (diensten of goederen) geleverd ten behoeve van de fractie 

op basis van een gespecificeerde, reële declaratie; 

c. uitgaven welke dienen bestreden te worden uit vergoedingen die de raads- en commissieleden inge- 

volge het rechtspositiebesluit raads- en commissieleden toekomen. 

d. uitgaven aan raadsleden voor werkzaamheden die zij als beleidsmedewerker of anderszins in opdracht 

van een fractie verrichten; 

e. (her)verkiezing van raadsleden dan wel partijbelangen; 

f. giften. 

g. Lief en leed 

h. Reiskosten 

i. Individuele/persoonlijke onkosten van een raadslid 

j. Presentjes, bloemen, kaarten ten behoeve van relaties 

  

II Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

september 2023 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: De verordening tot wijziging van de verordening ambtelijke 

bijstand en fractieondersteuning. 

Nr. 98665 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 98665 4 maart 2024 1 



  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 25 oktober 2023, 

De griffier, De voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 98665 4 maart 2024 2 


